АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________2024 г.                                                                    № _____

г. Калининград

О внесении изменений в

постановление администрации

городского округа «Город

Калининград» от 25.02.2021 № 112

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие дорожно-

транспортного комплекса городского

округа «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград»,

пунктом 2.14 приложения к постановлению администрации городского округа

«Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

решением городского Совета депутатов Калининграда от 13.12.2023 № 287 «О

бюджете городского округа «Город Калининград» на 2024 год и на плановый

период 2025-2026 годов» администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 25.02.2021 № 112

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-

транспортного комплекса городского округа «Город Калининград»:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить в

новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

программы

Общий объем финансирования Программы составляет

31 342 948,24 тыс. руб., в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления,

тыс. руб.

Всего, тыс. руб.

2021 1 518 642,01 2 279 981,12 0,00 3 798 623,13

2022 5 236 631,33 2 467 321,09 0,00 7 703 952,42

2023 3089883,06 3147653,54 0,00 6237536,60

2

2024 665 947,51 3 844 590,42 0,00 4 510 537,93

2025 956 314,05 3 450 037,59 0,00 4 406 351,64

2026 1 334 549,49 3 351 397,03 0,00 4 685 946,52

Итого 12 859 737,93 18 483 210,31 0,00 31 342 948,24

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению

при утверждении городского бюджета на соответствующий

год

2) в абзаце втором раздела 4 слова «в государственную программу

Калининградской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса»,

утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от

01.02.2022 № 44» заменить словами «в государственную программу

Калининградской области «Дороги. Транспорт. Энергетика», утвержденную

постановлением Правительства Калининградской области от 01.02.2022

№ 44»;

3) приложения № 1 и № 2 к Программе изложить в новой редакции

(приложения № 1 и № 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                            Е.И. Дятлова

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____» _________2024 г. №______

Приложение № 1

к Программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

Номер

задачи/

основного

мероприятия

муниципаль-

ной

программы

Наименование задачи,

целевого показателя,

основного мероприятия

муниципальной

программы

Наименование

показателя

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Единица

измерения

Базово

е

значен

ие

2023 г. 2024 г. 2025 г.  2026 г. Целевое

значение

показате-

ля

Ответствен-

ный

исполнитель /

соисполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к

транспортно-эксплуатационным показателям

1.1 Доля протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения, не

отвечающих нормативным требованиям, в

общей протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения

% 50,2 47,6 48,5 48,3 48,3 0 ×

1.2 Уровень социального риска ед. 5,0 2,9 4,7 4,7 4,7 0 ×

01 Региональный проект

«Региональная и

 местная дорожная

 сеть»

Протяженность

автомобильных

дорог

муниципального

значения,

приведенных в

соответствие

нормативным

требованиям

км 3,45 1,81 0 0 2,2 × КРДТИ

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

02 Реализация основных

направлений

инвестиционной

политики в области

развития автомобильных

дорог местного значения

городского

округа «Город

Калининград»

Протяженность

построенных и

реконструирован-

ных улиц, дорог и

искусственных

дорожных

сооружений

км 5,62 1,83 7,32 4,01 0,86 × КРДТИ,

КГХиС

03 Осуществление

дорожной деятельности в

отношении

автомобильных дорог

местного значения

Протяженность

отремонтирован-

ных улиц и дорог

км 2,45 8,85 17,18 11,74 5,68 × КРДТИ,

КГХиС,

КГРиЦ

2 Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах

городского округа «Город Калининград»

2.1 Маршрутный коэффициент сети

транспорта общего пользования

ед. 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 ×

04 Организация

транспортного

обслуживания

населения в границах

городского округа

«Город Калининград»

Объем работ по

маршрутам

тыс. км 22841,8 33774,5 36723,3 36723,3 36723,3 × КРДТИ

Приложение № 2
   к постановлению администрации
   городского округа «Город Калининград»
   от «____» __________ 2024 г. № _____

   Приложение № 2

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия

Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения выполнения основных

мероприятий программы

Всего 4 510 537,93 4 406 351,64 4 685 946,52

ОБ 665 947,51 956 314,05 1 334 549,49

МБ 3 844 590,42 3 450 037,59 3 351 397,03

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Региональный проект «Региональная и местная дорожная

сеть»

Всего 309 331,89 536 511,48 1 334 711,30

ОБ 309 200,22 536 457,83 1 334 549,49

МБ 131,67 53,65 161,81

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Реализация основных направлений инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград»

Всего 582 667,19 771 821,33 229 892,44

ОБ 347 155,85 419 856,22 0,00

МБ 235 511,34 351 965,11 229 892,44

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 2 804 963,51 2 277 497,84 2 300 821,79

ОБ 9 591,44 0,00 0,00

МБ 2 795 372,07 2 277 497,84 2 300 821,79

ПП 0,00 0,00 0,00

04 Организация транспортного обслуживания населения в

границах городского округа «Город Калининград»

Всего 813 575,34 820 520,99 820 520,99

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 813 575,34 820 520,99 820 520,99

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации

городского округа «Город Калининград»

Всего 3 475 211,98 3 331 883,65 3 605 615,65

ОБ 665 947,51 956 314,05 1 334 549,49

МБ 2 809 264,47 2 375 569,60 2 271 066,16

ПП 0,00 0,00 0,00

2

1  2  3 4 5 6

01 Региональный проект «Региональная и местная дорожная

сеть»

Всего 309 331,89 536 511,48 1 334 711,30

ОБ 309 200,22 536 457,83 1 334 549,49

МБ 131,67 53,65 161,81

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Реализация основных направлений инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград»

Всего 582 667,19 771 821,33 224 029,56

ОБ 347 155,85 419 856,22 0,00

МБ 235 511,34 351 965,11 224 029,56

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 1 769 637,56 1 203 029,85 1 226 353,80

ОБ 9 591,44 0,00 0,00

МБ 1 760 046,12 1 203 029,85 1 226 353,80

ПП 0,00 0,00 0,00

04 Организация транспортного обслуживания населения в

границах городского округа «Город Калининград»

Всего 813 575,34 820 520,99 820 520,99

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 813 575,34 820 520,99 820 520,99

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет городского хозяйства и строительства администрации городского

округа «Город Калининград»

Всего 925 711,18 976 277,75 982 140,63

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 925 711,18 976 277,75 982 140,63

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Реализация основных направлений инвестиционной политики

в области развития автомобильных дорог местного значения

городского округа «Город Калининград»

Всего 0,00 0,00 5 862,88

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 5 862,88

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 925 711,18 976 277,75 976 277,75

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 925 711,18 976 277,75 976 277,75

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет городского развития и цифровизации администрации городского

округа «Город Калининград»

Всего 109 614,77 98 190,24 98 190,24

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 109 614,77 98 190,24 98 190,24

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения

Всего 109 614,77 98 190,24 98 190,24

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 109 614,77 98 190,24 98 190,24

ПП 0,00 0,00 0,00